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Spotkanie z NGO za nami
4 marca br. w Kosakowskim Centrum Kultury w Pierwoszynie odbyło się spotka-
nie z organizacjami pożytku publicznego.

W jego programie była prelekcja prezesa 
“Fundacji dla Was” Bartłomieja Engelbrechta, pa-
nel dyskusyjny oraz rozdanie decyzji grantowych 
w rozstrzygniętym konkursie dla organizacji po-
zarządowych na realizację zadań publicznych na 
rzecz mieszkańców gminy Kosakowo na 2024 
rok.

Zebranych gości powitał gospodarz spotka-
nia, wójt gminy Kosakowo Marcin Majek:

Pomocy Społecznej w Kosakowie, Aleksandra 
Pająk prezes Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskie-
go o. Dębogórze-Kosakowo, Aneta Bogumił pre-
zes Stowarzyszenia Amazonki Rumia, Kacper 
Frąckowiak  Koordynatora ds. organizacyjnych 
w Yacht Clubie Rewa, Piotr Fos prezesa Gminne-
go Klubu Sportowego Sztorm Kosakowo.

Spotkanie było również momentem wrę-
czenia decyzji grantowych w rozstrzygniętym 
konkursie dla organizacji pozarządowych na 
realizację zadań publicznych na rzecz miesz-
kańców gminy Kosakowo na 2024 rok. W tego-
rocznej edycji zgłosiło się 21 organizacji z terenu 
gminy, powiatu puckiego i okolic wnioskujących 
o finansowe wsparcie realizacji 46 projektów 

na łączną kwotę ponad 1,16 mln zł. W tym roku 
kwota przeznaczona na dotacje została zwięk-
szona w stosunku do roku ubiegłego o 144 000 
złotych i wyniosła 544 000 zł. Mamy nadzieję, że 
częściowe wsparcie organizacji pozarządowych 
ze strony gminy pozwala z sukcesem realizować 
zamierzone w 2024 r. cele.

Wasza praca na rzecz lokalnej społeczności jest 
dla nas, kosakowskiego samorządu ważna. Działa-
cie na rzecz dobra społecznego. Za to chcemy dziś 
podziękować, ale również przekazać decyzje granto-
we na bieżący rok, życząc powodzenia w ich realiza-
cji. Inwestycje w drogi, infrastrukturę są ważne, ale 
serce kosakowskiego samorządu bije w codziennej 
działalności Waszych organizacji. „

„

Następnie z prelekcją wystąpił prezes Funda-
cji dla Was Bartłomiej Engelbrecht współpracują-
cy z organizacjami pozarządowymi i instytucjami 
samorządowymi. Opowiedział o możliwych źró-
dłach finansowania działalności NGO - Północny 
Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej.

Kolejnym punktem spotkania był panel dys-
kusyjny o formach współpracy pomiędzy NGO 
a jednostkami samorządu terytorialnego, pane-
liści rozmawiali o tym, co organizacje pozarzą-
dowe mogą zaoferować samorządom i czego 
mogą od nich oczekiwać. Wzięli w nim udział 
Małgorzata Borek dyrektor Gminnego Ośrodka 



BIULETYN GMINY KOSAKOWO� www.kosakowo.pl

Nr 4/20242

RADA GMINY KOSAKOWO

Uchwały podjęte na CVIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Kosakowo 
w dniu 21 marca 2024 roku

1. Uchwała nr CIX/798/2024 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: okre-
ślenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych operatorom, prze-
woźnikom i organizatorom publicznego transportu zbiorowego, których 
właścicielem lub zarządzającym jest gmina Kosakowo oraz warunków 
i zasad korzystania z tych obiektów;
2. Uchwała nr CIX/799/2024 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: 
przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Kosakowo 
na lata 2024 – 2025;
3. Uchwała nr CIX/800/2024 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: przy-
jęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Obszaru Metropoli-
talnego Gdańsk-Gdynia-Sopot (SUMP);
4. Uchwała nr CIX/801/2024 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: zmia-
ny budżetu gminy Kosakowo na rok 2024;
5. Uchwała nr CIX/802/2024 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: zmia-
ny wieloletniej prognozy finansowej gminy Kosakowo na lata 2024-2034;
6. Uchwała nr CIX/803/2024 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: na-
dania nazwy Bronisława Fikusa ulicy położonej we wsi Rewa na terenie 
gminy Kosakowo;
7. Uchwała nr CIX/804/2024 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: rozpa-
trzenia skargi Pani P. K. z dnia 16.01. 2024 r. na Wójta Gminy Kosakowo 
o sygn. 2785/2024;
8. Uchwała nr CIX/805/2024 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: rozpatrze-
nia skargi Pana R.K. na Wójta Gminy Kosakowo z dnia z 08.11.2023 r. o sygn. 
12458/2023, doprecyzowanej w piśmie o sygn. 13601/2023 z 11.12.2023 r.;

9. Uchwała nr CIX/806/2024 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: 
rozpatrzenia skargi nr 23/2024 Pana R.K. na Wójta Gminy Kosakowo 
z 22.02.2024 r. o sygn. 4769/2024;
10. Uchwała nr CIX/807/2024 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: roz-
patrzenia wniosku Pana R. K. z 04.12.2023 roku o sygn. 13342/2023;
11. Uchwała nr CIX/808/2024 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: prze-
kazania skargi nr 22/2024 Pana R.K. z 22.02.2024 r. o sygn. 4772/2024;
12. Uchwała nr CIX/809/2024 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: 
rozpatrzenia wniosku Pana Adama Kujawy sołtysa wsi Mechelinki 
z 11.08.2023 r. o sygn. 8145/2023  dotyczącego zgłoszenia interwencji 
na budowie kompleksu ORIGIN Pekabex w Mechelinkach;
13. Uchwała nr CIX/810/2024 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: roz-
patrzenia skargi Pana R.K. na Sołectwo Rewa z 08.11.2023 r. o sygn. 
12457/2023 doprecyzowanej w piśmie nr 142/2023 o sygn. 13603/2023 
oraz w piśmie o sygn. 3786/2024 z 05.02.2024 r.;
14. Uchwała nr CIX/811/2024 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: roz-
patrzenia skargi Pana R.K. z 30.11.2023 r. na działalność Wójta Gminy 
Kosakowo;
15. Uchwała nr CIX/812/2024 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: 
przekazania wniosku Pana R. K. z 22.02.2024 r. o sygn. 4771/2024 i nr 
21/2024;
16. Uchwała nr CIX/813/2024 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: prze-
kazania wniosku Pana J. J. o sygn. 4434/2024 z 15.02.2024 r.;
17. Uchwała nr CIX/814/2024 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: prze-
kazania wniosku Pana P.K. o sygn. 4991/2024 z 26.02.2024 r.;
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Gala Bursztynowa Koga za nami
29 lutego br. we Władysławowie odbyła się gala przyznania nagród Burszty-
nowa Koga.

Wyróżnienie to przyznawane jest najpręż-
niej działającym organizacjom pozarządowym 
w naszym powiecie.

Kapituła konkursu postanowiła przyznać 
17 wyróżnień oraz 3 nagrody główne w kate-
goriach: kultura, kultura fizyczna oraz porzą-
dek publiczny i bezpieczeństwo obywateli. 
Spośród wielu nagrodzonych stowarzyszeń 
nagrodzone zostały również te działające na 
terenie gminy Kosakowo. Bursztynową Kogę 
otrzymało Zrzeszenie Kaszubsko-Pomor-
skie oddział Dębogórze-Kosakowo, nagrodą 
specjalną za działalność na rzecz rozwoju 
żeglarstwa na ziemi puckiej przyznaną przez 
starostę puckiego Jarosława Białka otrzymał 

Janusz Frąckowiak z Yacht Club Rewa. Pod-
czas gali wyróżnieni zostali również: Stowarzy-
szenie Dziedzictwo Kulturowe Szlakiem Pół-
nocy, Stowarzyszenie Kaszubski Regionalny 

Chór Morzaniei Fundacja Siłacze Pomorza 
- organizacje działające na rzecz mieszkańców 
gminy. Uroczystość uświetnił występ Orkiestry 
Dętej Gminy Kosakowo. Serdecznie gratuluje-
my wszystkim laureatom, ogromnie cieszy fakt, 
że praca i zaangażowanie naszych gminnych 
organizacji zostało docenione.

Fot. Konrad Kędzior  
/ Źródło: www.powiatpucki.pl

Nowa przychodnia w gminie coraz bliżej
We wtorek 26 marca br. nastąpił bardzo ważny i długo wyczekiwany 
przez mieszkańców gminy Kosakowo moment. W Urzędzie Gminy Ko-
sakowo została podpisana umowa na udzielenie inwestycyjnej dotacji 
celowej na utworzenie przez Szpital Pucki przychodni podstawowej 
opieki zdrowotnej w gminie Kosakowo. Podpisali ją przedstawiciele 
władz gminy Kosakowo, powiatu puckiego oraz Szpitala Puckiego. 
Gmina Kosakowo oraz powiat pucki przekażą na ten cel po 900 tysię-
cy złotych.

Działania na rzecz utworzenia i funkcjono-
wania w gminie podmiotu leczniczego świadczą-
cego usługi medyczne w zakresie podstawowej 
opieki zdrowotnej realizowanej dla mieszkańców 
gminy w ramach Narodowego Fundusz Zdrowia 
jest efektem wielomiesięcznych działań wójta 
gminy Kosakowo Marcina Majek o utworzeniu 
nowego podmiotu dla mieszkańców. Prężnie 
rozwijająca się gmina to również rosnące z dnia 
na dzień potrzeby mieszkańców, a w tym m.in. 
konieczność zapewnienia im dostępu do podsta-
wowych usług medycznych.

Przychodnia będzie funkcjonowała od ponie-
działku do piątku w godzinach od 8:00 do 18:00. 
Będzie to podstawowa opieka zdrowotna, czyli 
lekarze rodzinni. Z biegiem czasu planowane jest 

Chcemy powołać POZ, czyli podstawową opie-
kę zdrowotną na terenie gminy Kosakowo. Dlacze-
go gmina Kosakowo? Dlatego, że tutaj mieszka 
prawie 22 tysiące mieszkańców i oni potrzebują 
dobrej opieki zdrowotnej. A szpital pucki jest już 
w takiej sytuacji swojego rozwoju, że możemy 
spokojnie zająć się tematem podstawowej opieki 
zdrowotnej. Mamy w szpitalu kilka oddziałów, la-
boratorium, bardzo dobrych specjalistów, zresztą 
część specjalistów mieszka na terenie gminy Ko-
sakowo - powiedział starosta pucki Jarosław Białk.

„

„
O powstaniu przychodni w gminie Kosakowo 

mówiliśmy wielokrotnie. Od dłuższego czasu robi-
liśmy też ankiety z mieszkańcami,  prowadziliśmy 
rozmowy z różnymi podmiotami, w tym szczegól-
nie z powiatem puckim oraz ze szpitalem puckim. 
Podpisaliśmy umowę na dofinansowanie ze środ-
ków gminnych całego przedsięwzięcia. Docelowo 
chcemy, żeby taka przychodnia powstała przy ul. 
Kościuszki w Pogórzu na działce gminnej zlokali-
zowanej obok przedszkola. Zakładamy, że w naj-

bliższym czasie zostaną uruchomione prace pro-
jektowe, potem przejdziemy do realizacji. W gminie 
Kosakowo jest tylko jeden ośrodek zdrowia, także 
powstanie kolejnej przychodni na pewno jest dużą 
korzyścią dla wszystkich naszych mieszkańców - 
powiedział wójt gminy Kosakowo Marcin Majek.

„

Prowadzone są również rozmowy z wojewo-
dą pomorskim, aby w gminie Kosakowo stacjo-
nowała karetka pogotowia ratunkowego. Jeżeli 
nie całodobowa, to chociaż dzienna, czyli 12-go-
dzinna, co jest niezwykle potrzebne w tak dyna-
micznie rozwijającej się gminie.

Fot. Konrad Kędzior

„

poszerzenie oferty o specjalistów między innymi 
z zakresu USG, chirurgii czy ortopedii.
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Świętowanie Dnia Sołtysa 2024
Wspólne świętowanie w ramach obchodów Ogólnopolskiego Dnia Sołtysa w gminie Kosakowo odbyło się w piątek 15 
marca br. wójt Marcin Majek wraz z zastępcą Marcinem Kopitzkim spotkali się z sołtysami naszej gminy, aby podzię-
kować im za kolejny, 5. rok pracy na rzecz lokalnej społeczności oraz za trud i zaangażowanie, z jakim pełnią funkcję 
gospodarzy wsi.

Tradycyjnie spotkanie rozpoczęło się od 
przywitania zebranych gości, którzy usłyszeli 
wiele szczerych, życzliwych i ciepłych słów. Głos 
zabrał wójt gminy Kosakowo Marcin Majek, po-
nownie składając sołtysom życzenia z okazji ich 
święta. Następnie wręczył każdemu sołtysowi 
symboliczny upominek.

Podczas spotkania wyświetlony został rów-
nież krótki film przygotowany z okazji tegorocz-
nego święta sołtysów, w którym zapytaliśmy ich 
o działalność społeczną oraz o to, za co najbar-
dziej cenią wsie, których są gospodarzami. Za-
chęcamy do jego obejrzenia na gminnym kanale 
YouTube.

Warto dodać, że obecnie w Polsce jest ponad 
40 tys. sołtysów. W gminie Kosakowo jest ich 
10: Ewa Purska, Alina Merchel, Bożena Roszak, 
Adam Pałasz, Józef Melzer, Krzysztof Toruńczak, 
Grzegorz Flatau, Adam Kujawa, Andrzej Śliwiński 
oraz Jacek Hennig.

Gminny Dzień Kobiet
Przy wypełnionej po brzegi sali Kosakowskiego Centrum Kultury 10 marca br. 
odbyły się dwa wyjątkowe koncerty specjalnie przygotowane z okazji Dnia Ko-
biet. Gwiazdą wieczoru był Mateusz Ziółko, który swoim ciepłym głosem w no-
stalgicznym repertuarze rozkołysał zebraną publiczność.

Oprócz piosenek własnego autorstwa nie 
zabrakło także coverów największych wokali-
stów i zespołów światowego formatu, takich jak 
Freddie Mercury, Michael Bolton oraz The Beat-
les. Wzruszającym wykonem utworów autorstwa 
Czesława Niemena oraz Zbigniewa Wodeckiego 
wokalista oczarował zebraną publiczność.

Tradycyjnie w ten szczególny wieczór 
wszystkie panie zostały przywitane przez wójta 
gminy Kosakowo Marcina Majek oraz zastępcę 
wójta Marcina Kopitzkiego symbolicznym goź-
dzikiem.

Mateusz Ziółko to polski piosenkarz popowy, 
pianista, autor piosenek, za które wielokrotnie 

otrzymywał najwyższe nagrody polskiej sceny 
muzycznej. Szerokiej publiczności znany z wie-
lu występów telewizyjnych oraz koncertowych 
projektów muzycznych. Obecnie artystę można 
ponownie oglądać w programie muzyczno- roz-
rywkowym pt. „Twoja Twarz Brzmi Znajomo. 
Najlepsi.”
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Przebudowa skrzyżowania w Pogórzu
Informujemy, że 6 marca br. rozpoczęły się 

prace budowlane związane z przebudową skrzy-
żowania ul. Czechowicza i Czarnieckiego w Po-
górzu.

W ramach prac wykonane zostanie m.in. wy-

Wiosenne porządki w gminie Kosakowo - harmonogram akcji
Wzorem lat ubiegłych, w marcu oraz 
kwietniu br. będzie trwałą akcja „Wio-
senne porządki w gminie Kosakowo”, 
polegająca na porządkowaniu miejsc 
użyteczności publicznej, ciągów ko-
munikacyjnych, centrów miejscowo-
ści, a także lasów i innych miejsc wy-
magających porządkowania.

Zachęcamy mieszkańców oraz właścicieli 
nieruchomości do włączenia się do akcji i zadba-
nia o swoje otoczenie. Jednocześnie przypomi-
namy, że nie sprzątamy prywatnych śmieci, ale 
porządkujemy naszą wspólną okolicę. Pokażmy, 
że los środowiska nie jest nam obojętny i swoim 
zaangażowaniem sprawmy Ziemi prezent. Urząd 
gminy zapewnia worki na odpady oraz rękawicz-
ki.

Zapraszamy również szkoły oraz organizacje 
społeczne do zaangażowania się w wiosenne 
porządki w swojej okolicy oraz przeprowadzenie 
edukacyjnych lekcji ekologicznych, które wciąż 
są istotnym aspektem budowania naszej świa-
domości ekologicznej.

niesione skrzyżowanie ulic Czarnieckiego i Cze-
chowicza, budowa fragmentów chodników oraz 
odcinka ścieżki rowerowej, przebudowa oświe-
tlenia drogowego wraz z doświetleniem przejścia 
dla pieszych, budowa kanalizacji deszczowej 

w rejonie skrzyżowania, wykonanie oznakowania 
pionowego i poziomego.

W celu wykonania prac niezbędne było za-
mknięcie dla ruchu drogowego przejazdu przez 
to skrzyżowanie. Prosimy o zapoznanie się z pla-
nem tymczasowej organizacji ruchu. Planowo 
prace powinny zakończyć się w kwietniu 2024 r.
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Nowa trasa i rozkład jazdy 
linii 86
18 marca br. wprowadzone zostały 
zmiany w rozkładzie jazdy linii 86. 

Wybrane kursy w dni powszednie w godzi-
nach szczytów przewozowych zostaną wydłużo-
ne od pętli w Dębogórzu-Wybudowaniu ulicami: 
Partyzantów i Pomorską w Dębogórzu, Chrza-
nowskiego, Żeromskiego, Gryfa Pomorskiego 
i Derdowskiego do przystanku Kosakowo Gryfa 
Pomorskiego.

W kierunku przeciwnym początkowym przy-
stankiem będzie przystanek Kosakowo Centrum 
Sportowe. Na nowym odcinku trasy rozkład jaz-
dy przewiduje siedem par kursów. Zachęcamy do 
zapoznania się z nowym rozkładem jazdy tej linii 
na stronie przewoźnika zkm.gdynia.pl.

Duplikat Karty 
Dużej Rodziny

Informujemy, że od 1 
marca 2024 r. wysokość 
opłaty za wydanie dupli-
katu Karty Dużej Rodziny 
będzie wynosić 15 zł, natomiast wysokość opła-
ty za domówienie drugiej formy karty wynosić 
będzie 10 zł.

Czyste powietrze w pytaniach i odpowiedziach
1. Nie mam wystarczającej ilości środków 

na wykonanie inwestycji dotyczącej wymiany 
źródła ciepła. Czy są jakieś możliwości finan-
sowania, jakie proponuje Program „Czyste Po-
wietrze”? Jeśli Beneficjent potrzebuje uzupełnić 
wkład własny może skorzystać z bezpiecznego 
Kredytu „Czyste Powietrze”. Z kredytu można 
skorzystać w ramach podstawowego lub podwyż-
szonego poziomu dofinansowania. Banki, które 
przystąpiły do Programu udzielają wszystkich 
niezbędnych informacji na temat możliwości i wa-
runków uzyskania kredytu i dotacji. Lista banków 
jest aktualizowana i dostępna na stronie czyste-
powietrze.gov.pl.

2. Dlaczego w obecnej wersji programu fi-
nansowane są wyłącznie kotły na pellet oraz 
zgazowujące drewno o podwyższonym stan-
dardzie? Powodem wprowadzenia tej zmiany 
w programie jest chęć dotowania nowych źródeł 
ciepła o jak najniższej emisji pyłów do powie-
trza. Obecnie bardzo wielu producentów (w tym 
polskich) oferuje już kotły na pellet drzewny czy 
zgazowujące drewno o obniżonej emisyjności 
cząstek stałych, co pokazuje liczba tego typu ko-
tłów umieszczonych na liście zielonych urządzeń 
i materiałów (lista ZUM: lista-zum.ios.edu.pl/). Ta 
zmiana w programie przyczyni się do poprawy 
jakości powietrza, ale będzie też motywowała pro-
ducentów do produkcji kotłów o niższej emisyjno-
ści i wyższej sprawności.

3. Uzyskałam dofinansowanie w Programie 
„Mój Prąd”. Czy mogę również dostać dotację 
z Programu „Czyste Powietrze” na instalacje 
fotowoltaiczną? Uzyskanie dotacji na samą in-
stalacje PV z programu „Mój Prąd” uniemożliwia 
uzyskanie dotacji na tę samą instalację w ramach 
programu „Czyste Powietrze”. Można uzyskać 
dofinansowanie w przypadku nowej, odrębnej in-
stalacji.

4.  Czy można wykonać część prac sposo-

bem gospodarczym, czyli samodzielnie? Jeśli 
tak to jakie dokumenty powinien przedstawić 
beneficjent, który wykonuje przedsięwzięcie lub 
jego część siłami własnymi? Siłami własnymi 
można wykonać prace w zakresie instalacji cen-
tralnego ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej, 
wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, ocie-
plenia przegród budowlanych, stolarki okiennej 
i drzwiowej, dla prac w tym zakresie nie dołącza się 
protokołu odbioru jeżeli były wykonywane siłami 
własnymi przez beneficjenta. Dopuszcza się także 
wykonanie montażu źródła ciepła siłami własny-
mi i podpisanie ww. protokołu przez beneficjenta, 
który posiada odpowiednie uprawnienia wynikają-
ce z przepisów prawa lub uprawnienia udzielone 
przez producenta danego urządzenia. Pozostałe 
dokumenty, które są wymagane do załączenia do 
wniosku o płatność, są wymienione w instrukcji 
wypełniania wniosku o płatność – w zależności 
od zakresu przedsięwzięcia. W przypadku reali-
zacji części prac siłami własnymi wypłata dotacji 
(po złożeniu wniosku o płatność) będzie poprze-
dzona kontrolą przed wypłatą środków dotacji naj-
później na etapie końcowego wniosku o płatność 
w celu potwierdzenia zgodności realizacji przed-
sięwzięcia z umową o dofinansowanie, a także 
prawdziwości informacji i oświadczeń zawartych 
przez beneficjenta we wniosku o dofinansowanie 
oraz wniosku/wnioskach o płatność.

5. 	 Jestem współwłaścicielem domu 
jednorodzinnego. Brat chce skorzystać  z pro-
gramu „Czyste Powietrze”. Jako współwłaści-
ciel muszę wyrazić zgodę. Czy w związku z tym 
ponoszę odpowiedzialność finansową? Odpo-
wiedzialność finansową za realizację przedsię-
wzięcia z programu „Czyste Powietrze” ponosi be-
neficjent/wnioskodawca. Wyrażenie zgody przez 
współwłaściciela lub współwłaścicieli to swego 
rodzaju zabezpieczenie, że nikt bez jego akcepta-
cji nie dysponuje majątkiem wspólnym.

Ptasia grypa
Rewa znalazła się na liście obszarów, 
na których istnieje zagrożenie wystą-
pieniem choroby zakaźnej zwierząt*.

Zwracamy się do wszystkich mieszkańców 
oraz turystów przebywających na terenie naszej 
gminy o niezbliżanie się do łabędzi oraz innego 
ptactwa przebywającego na terenie naszej gmi-
ny, w szczególności na terenie miejscowości 
Rewa oraz o ich nieprzenoszenie w sytuacji zna-
lezienia martwych ptaków.

Prosimy o zachowanie ostrożności oraz nie-
zwłoczne zgłaszanie podejrzenia wystąpienia 
choroby zakaźnej drobiu pod nr telefonu 664 928 
121. 

*zgodnie z rozporządzeniem Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Pucku z dnia 22.02.2021 
r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie okre-
ślenia obszaru zagrożenia wystąpieniem „Wysoce 
zjadliwej grypy ptaków” wywołanej przez wirus 
grypy ptaków podtyp H5N8 oraz nakazów i zaka-
zów obowiązujących na tym obszarze

Sprzątanie nieczystości po psie jest obo-
wiązkiem opiekuna czworonoga. Każdy kto 
zlekceważy ten obowiązek, naraża się na man-
dat w wysokości do 500 zł. Jeśli wychodzimy 
na spacer z czworonogiem, weźmy ze sobą 
woreczek bądź papierową torebkę i użyjmy go. 
Jeśli jesteśmy świadkami sytuacji, kiedy inny 
właściciel nie sprząta po swoim pupilu, kul-
turalnie i spokojnie zwróćmy uwagę i zapro-
ponujmy woreczek. Być może w ten sposób 
okolica, w której mieszkamy będzie czystsza, 
zmniejszy się ryzyko zakażenia chorobami, 

nie tylko dla twojego psa, ale też dla twojego 
dziecka i ciebie.

Przypomnijmy, że gmina Kosakowo do tej 
pory zamontowała na swoim terenie ponad 
100 koszy na psie odchody i z roku na rok 
stara się, aby ich ilość była coraz większa. 
Pojemniki te są koloru zielonego, z odpowied-
nim oznakowaniem. Właściciele i opiekuno-
wie psów mogą również wrzucać zebrane po 
swoich pupilach odchody do zwykłych koszy 
ulicznych, o ile są one umieszczone w torebce 
foliowej czy papierowej.

Posprzątaj po swoim psie

Posiadanie psa nie tylko przynosi wie-
le radości i satysfakcji, ale także obo-
wiązków. Zobowiązuje ono właścicie-
la zwierzęcia do dbania o środowisko. 
Sprzątanie po psie to nie tylko przejaw 
dobrego wychowania i kultury osobi-
stej, ale też przestrzegania prawa.
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Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie o. Dębogórze-Kosakowo
19 lutego w kosakowskiej 

chëczy goszczono przedszkolaki 
z Pogórza. Podczas tańców, śpie-
wu i malowania poznawały swój 
region. Nie zabrakło słodkiego po-

częstunku – domowego ciasta. 

26 lutego odbyły się kolejne warsztaty dla 
dorosłych. W tajniki wyszywania złotnicą wpro-
wadzała pani Mariola Pankau.

29 lutego zrzeszenie otrzymało prestiżo-
wą nagrodę Bursztynową Kogę za osiągnięcia 
w dziedzinie kultury. Po raz kolejny doceniono 

pracę naszego oddziału. Pierwszą Bursztynową 
Kogę ZKP otrzymało w 2016 r.

4 marca wójt gminy Kosakowo Marcin Majek 
wręczył organizacjom pozarządowym decyzje 
grantowe na realizację zadań publicznych na 
rzecz mieszkańców gminy Kosakowo na 2024 

rok. Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział 
Dębogórze-Kosakowo otrzymało granty na reali-
zację zadań w dziedzinie kultury oraz nauki, edu-
kacji i wychowania. W tym dniu wzięliśmy udział 
w panelu dyskusyjnym o formach współpracy 
pomiędzy NGO a JST. 

5 marca nagrody wójta w dziedzinie kultury 
otrzymał zespół Kosakowianie oraz Zrzeszenie 

Kaszubsko-Pomorskie Oddział Dębogórze-Kosa-
kowo. Cieszymy się, że praca na rzecz rozwoju 
kultury kaszubskiej została zauważona i doce-
niona.

7 marca w siedzibie ZKP odbyło się spo-
tkanie kobiet z okazji ich święta. Na spotkanie 

przybyły członkinie oddziału oraz seniorki by 
wspólnie świętować. Panowie zapewnili dobrą 
zabawę, konkursy i kwiaty.

ZKP uczestniczyło w obchodach 367. rocz-
nicy śmierci Jakuba Wejhera. 25 lutego członko-
wie pojechali ze sztandarem do Wejherowa. 17 
marca świętowano Dzień Jedności Kaszubów 
w Kolbudach.
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BIBLIOTEKA PUBLICZNA

5 historycznych skarbów 
dla biblioteki

Mając na uwadze zachowanie i wyekspo-
nowanie cennych pamiątek historii lokalnej 
oświaty, Anna Szymborska, Dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Mostach zdecydowa-
ła o przekazaniu do zbiorów gminnej biblioteki 
niezmiernie interesujących archiwaliów. Są to 
materiały pochodzące ze szkół podstawowych 
w Mostach, Pierwoszynie i Rewie: trzy szkolne 
kroniki oraz dwa zbiory dokumentów działalno-
ści bieżącej (z lat 1945-1975).

Prawdziwą perłą wśród nich jest najstarsza 
z trzech kronik, założona w Mostach w 1873 
roku! Niewiele szkół może poszczycić się takimi 
pamiątkami. Dzięki temu, że aż 380 kart opisu-
jących różne aspekty historii lokalnego szkolnic-
twa trafiło do biblioteki, znacznie łatwiej będzie 
z nich można korzystać w celach badawczych, 
naukowych i popularyzatorskich.

 “Wybór bez nadziei. Polacy-Kaszubi w Wehrmachcie”

Podczas spotkania pt. „Wybór bez nadziei. 
Polacy-Kaszubi w Wehrmachcie”, które miało 
miejsce 22 lutego br. w gminnej bibliotece, od 
jednego z uczestników usłyszeliśmy: „nie spo-
dziewałem się takiego odzewu na wasz apel” 
(goście przyjechali nawet z głębi Kaszub).

Chociaż zaproponowana tematyka dysku-
sji dla wielu osób mogła wydawać się ciężka, 
z zainteresowaniem przyjęliśmy propozycję 
Sebastiana Dragi wspólnej dyskusji o tym za-
gadnieniu. Drugowojenna służba w niemieckiej 
armii mieszkańców Kaszub, Pomorza, Wiel-
kopolski czy Śląska przez wiele lat była przez 
ich rodziny skrzętnie ukrywana przed światem. 
W swojej najnowszej książce „Welewetka. Jak 

znikają Kaszuby” Stasia Budzisz postawiła dia-
gnozę pisząc, że za Ruskich był strach, a teraz 
jest wstyd.

Czas to zmienić! Ten temat trzeba racjonal-
nie przepracować. Taki też przyświecał nam cel. 
Czwartkowa dyskusja była elementem szersze-
go projektu. Z tej przyczyny uczestniczyli w niej 
dr Andrzej Hoja z Centrum badań Historycznych 
Polskiej Akademii Nauk w Berlinie oraz Mate-
usz Jasik z Muzeum Gdańska. Dzięki wsparciu 
instytucji reprezentowanych przez obu Panów 
przywołane w bibliotecznych murach wspomnie-
nia mogą stać się częścią przygotowywanej wy-
stawy, której pierwsza edycja z 2022 roku nosiła 
tytuł „Wolę o tym nie mówić”.

Sztuka w kosakowskiej książnicy
Od kilkunastu lat Biblioteka Publiczna Gminy 

Kosakowo z przyjemnością organizuje różnego 
rodzaju wystawy. I tak: od 8 lutego do 5 marca go-
ściliśmy prace Gabriela Oleszka (wystawa nosiła 
tytuł „Obrazy z morza i Pomorza” i zakończyła się 
uroczystym finisażem w dniu 1 marca), od 6 marca 

biblioteczne ściany zdobiły prace dwóch 
pań ze Stowarzyszenia Artystów „Pasjo-
nat” w Rumi – Jolanty Kitowskiej i Marii 
Sułkowskiej (wystawę pt. „Być kobietą… 
Kobiety o kobietach” można było obej-
rzeć do 9 kwietnia).
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STRONA SENIORA

Dzień Kobiet w kosakowskiej Chëczy
Kobiecość jest zawsze nieuchwytna, subtelna, 

eteryczna. Jest jak barwy na obrazach Delacro-
ix - każdy odcień ma swoje znaczenie. Jak fraza 
u Mozarta - na pierwszy rzut oka i ucha pozornie 
zbyt oczywista w swojej prostocie, przy bliższym 
poznaniu - jakże wyrafinowana i niepowtarzalna. 
Jak poezja Rilkego - przewrażliwiona na wszystko 
to, co wrażliwości jest godne. W wigilię Dnia Kobiet 
spotkaliśmy się w zawsze gościnnych progach 
kosakowskiej Chëczy, by wszyscy razem, wspólnie 
z członkami tutejszego oddziału Zrzeszenia Kaszub-
sko-Pomorskiego, po raz kolejny oddać wszystkim 
naszym Paniom to, co kobiece: czyli wartościowe. 
Nie zabrakło konkursów i wspólnego śpiewania.

Wycieczka do Pucka
Gdy pogoda nie rozpieszcza, to rozpieszcza 

stolica powiatu. Wycieczka do Pucka 5 marca 
upłynęła we wspaniałej atmosferze: zwiedziliśmy 
muzeum szkła, zabytkową świątynię, zetknęliśmy 
na chwilę nos w portowe szlaki unikając szkwa-
łów, huraganów i morskich burz, ale nie unikając 
pysznej rybki, która sama wskoczyła nam do 
brzuszków w jednej z puckich restauracji.

Zajęcia informatyczne 
w kultowej rewskiej siedzibie

Nikt tak nie wygoogluje naszych kochanych nie-
co starszych nastolatków, nikt nie stoczy pojedynków 
z arcy wymagającą nowoczesną technologią i sztucz-
ną inteligencją do ostatniej kropli... kawy z większym 
profesjonalizmem i większą cierpliwością, nikt nie 
stworzy bardziej pociesznej wirtualnej meta konfe-
rencji w tempie prestissimo possible, wreszcie nikt 
z równą gracją nie pozwoli niepotrzebnym nikomu 
wirusom i innym paskudztwem szydzić z naszych 
nie do końca opanowanych jeszcze umiejętności niż 
nasz prowadzący pan Jakub „Ajde” Krauze z firmy 
Nautil. Informatyka w kultowej rewskiej siedzibie od 
marca w każdy czwartek od godziny 14.00.
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GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Dębogórze
8 marca br. z okazji Dnia Kobiet sołtys wraz 

z radą sołecką zorganizowali z mieszkankami 
Dębogórza w świetlicy sołeckiej wieczornicę. Dla 
wszystkich pań przygotowano poczęstunek oraz 
lampkę wina. Panie otrzymały również piękne 
bukiety kwiatów wraz z serdecznymi życzeniami.

Badania liczby osób bezdomnych
28 lutego 2024 r. w godzinach wieczornych 

odbyło się w gminie Kosakowo ogólnopolskie 
badanie liczby osób bezdomnych. W badaniu 
udział wzięli pracownicy socjalni GOPS w Kosa-
kowie, funkcjonariusz policji z Komisariatu Po-
licji w Kosakowie oraz funkcjonariusze Straży 
Gminnej w Kosakowie. Celem badania zleconego 
przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Spo-

łecznej jest określenie liczby osób bezdomnych 
w poszczególnych gminach, aby na tej podsta-
wie określić skalę bezdomności w Polsce. W jego 
wyniku ustalono, że na terenie gminy Kosakowo 
przebywają 3 osoby bezdomne, które nie wyra-
żają zgody na umieszczenie w schronisku. Sy-
tuacja tych osób jest stale monitorowana przez 
właściwe służby.

Podczas przeprowadzania badania pracow-
nicy dotarli do kilku punktów mogących sta-
nowić potencjalne miejsce przebywania osób 
uwikłanych w bezdomność. W związku z powyż-
szym GOPS w Kosakowie zwraca się do miesz-
kańców z prośbą o zgłaszanie osób zagrożonych 
problemem bezdomności, co umożliwi podjęcie 
działań pomocowych.

Mówimy NIE przemocy domowej
Zespół Interdyscyplinarny działający przy Gmin-

nym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kosakowie 
zorganizował szkolenie dotyczące przeciwdziała-
nia przemocy domowej. Podczas tego wydarzenia 
omówiono najnowsze zmiany w ustawie o przeciw-
działaniu przemocy oraz inne kwestie z obszaru po-
lityki karnej i społecznej. Celem szkolenia było m.in. 
aktualizowanie wiedzy oraz podnoszenie umiejętno-

ści osób pracujących w obszarze przeciwdziałania 
przemocy domowej, aby lepiej spełniały wymagania 
prawa i skuteczniej działały na rzecz ochrony przed 
przemocą oraz poprawy funkcjonowania systemu 
przeciwdziałania przemocy.

Skoncentrowano się na zaprezentowaniu za-
gadnień dotyczących przeciwdziałania przemo-
cy w rodzinie, uwzględniając najnowsze zmiany 

Punkt Pomocy Rodzinie
Przypominamy o funkcjonujących w ramach 

Punktu Konsultacyjnego w Kosakowie dyżurach te-
lefonicznych członków Zespołu Interdyscyplinarnego.

Jeżeli masz problem, wątpliwości czy nurtują 
Cię pytania związane z: diagnozą sytuacji rodzin-
nej; poprawą umiejętności społecznych rodzin; 
przemocą domową (rozpoznaniem, procedurą 
niebieskiej karty, możliwościami powstrzymania 
zjawiska); procedurą udzielania pomocy; jednost-
kami udzielającymi pomoc; grupami wsparcia; po-
mocą psychologiczną oraz prawną; możliwościami 
podjęcia terapii. Zapraszamy do kontaktu w każdy 
wtorek i środę w godzinach 16:00 -19:00. 

Kontakt z zespołem możliwy jest drogą telefo-
niczną pod numerem 690 243 014, bądź za pomocą 
poczty elektronicznej przemoc.gops@kosakowo.pl 

Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kosakowie przypomina również o ofercie punktu 
konsultacyjnego skierowanej do rodziców, opieku-
nów i innych członków rodzin zamieszkujących na 
terenie gminy Kosakowo. Dyżury telefoniczne są 
pełnione przez psychologa w każdy poniedziałek 
w godz. 15:30 – 18:30. Specjaliści wspierają osoby 
potrzebujące poprzez konsultacje psychologiczne, 
poradnictwo wychowawcze, rozmowy wspierają-
ce dla osób poszukujących rozwiązań czy pomoc 
w poszukiwaniu innych specjalistów. Zapraszamy 
do kontaktu pod numerem telefonu: 798 334 001

Przypominamy również o dyżurach Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
odbywających się w każdą ostatnią sobotę miesią-
ca w godzinach 10:00-12:00 w gabinecie GKRPA 
w Kosakowie (ul. Żeromskiego 53) - dyżur pełni 
Przewodniczący Komisji.

Z ŻYCIA SOŁECTW

w ustawie oraz przygotowanie do wdrożenia no-
wych regulacji prawnych. Szkolenie miało również 
na celu podniesienie kompetencji służb w zakresie 
stosowania procedur „Niebieskie karty”, poprawę 
jakości i skuteczności działań antyprzemocowych 
oraz współpracę na etapie implementacji procedury 
„Niebieskie Karty”.

Działania podejmowane przez zespół Interdyscy-
plinarny oraz podniesienie jakości usług i współpracy 
w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej mają 
kluczowe znaczenie w walce z tym zjawiskiem i za-
pewnieniu wsparcia ofiarom przemocy.

Kontakt z Komisją możliwy jest również drogą 
telefoniczną pod numerem 501 607 061, bądź za 
pomocą poczty elektronicznej komisja@kosako-
wo.pl
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Klub Samopomocy
Słowo „nuda” w Klubie Samopomocy w Ko-

sakowie nie istnieje. Każdy miesiąc to moc atrak-
cji i nowych doświadczeń dla naszych uczestni-
ków. Za oknem czuć pierwszy powiew wiosny, 
dlatego też seniorzy wybrali się do Klubowego 
ogródka, aby posprzątać po zimowych zawie-
ruchach i zasadzić nowe kwiaty, powstał także 
pomysł na stworzenie karmnika dla ptaków. Nie 
trzeba było długo czekać, następnego dnia dzię-
ki pomysłowości jednego z uczestników Klubu 
powstało nowe miejsce dla ptaków zimujących. 

Wraz z wyjściem pierwszych promieni mar-
cowego słońca zaczęła roznosić naszych senio-
rów energia i chęć do częstych wyjść z Klubu, 
dlatego w niedzielne popołudnie dzięki uprzej-
mości Kosakowskiego Centrum Kultury w Pier-
woszynie uczestniczyliśmy w recitalu Mateusza 
Ziółko oraz wybraliśmy się na zwiedzanie Gdyni, 
gdzie przy okazji odwiedziliśmy pobliskie kino 

w celu obejrzenia filmu „Sami Swoi” w reż. Artura 
Żmijewskiego.

SPORT

Rozgrywki ligowe – zwycięstwa na inaugurację
W marcu zainaugurowa-

ne zostały rozgrywki rundy 
wiosennej w ligach Pomor-
skiego Związku Piłki Nożnej. 

W A-Klasie pierwsza drużyna Sztormu Kosako-
wo pod wodzą trenera Bartosza Lewandowskie-
go oraz asystenta Borysa Karbowiaka wygrała 
w Kosakowie 4:3 z AP KP Gdynia. Tego samego 

Nabory do Sztormu Kosakowo
Zapraszamy do zespołów Sztormu Kosako-

wo (roczniki od 2008 do 2020). Treningi odby-
wają się na naturalnej powierzchni z podziałem 

na małe grupy. Indywidualne treningi bramkar-
skie, opieka fizjoterapeutów. Szczegółowych 
informacji udzielają: Piotr Fos, tel. 501-326-119 

oraz Michał Michalski, tel. 507-625-650 oraz 
(dla roczników 2008/09) Bartosz Lewandowski, 
tel. 667 230 390.

dnia rocznik 2008/09 pokonał na własnym bo-
isku Koronę Żelistrzewo 4:1. Nie zawiedli również 
juniorzy z rocznika 2011, którzy w wyjazdowym 
meczu pokonali 1:0 Barcę Bolszewo
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Mistrzostwa gminy w biegach sztafetowych

Pierwszego dnia wiosny 2024 r. w hali Cen-
trum Sportowego w Kosakowie odbyły się V 
Otwarte Halowe Mistrzostwa Gminy Kosakowo 
w Biegach Sztafetowych. W tym roku to sportowe 
wydarzenie zgromadziło na starcie rekordową licz-
bę uczestników. Ponad 250 sprinterek i sprinterów 
rywalizowało w biegach sztafetowych na dystan-
sie 4 x 200 metrów w pięciu kategoriach wieko-
wych (roczniki 2013,2012, 2011 i 2009-2010) oraz 
w Sztafecie Pokoleń składającej się z 4 najszyb-
szych zawodników z każdego rocznika. To sporto-
we święto odbyło się dzięki Szkole Podstawowej 
w Kosakowie reprezentowanej przez dyrektor 
Monikę Pawlicką, która bardzo gościnnie podjęła 
wszystkich sportowców i zaproszonych gości. Or-
ganizatorem i pomysłodawcą była Szkoła Podsta-
wowa w Pogórzu i Lekkoatletyczny Klub Sportowy 
Skoczek Pogórze, a fundatorem pięknych pucha-
rów i medali gmina Kosakowo.

W rywalizacji wzięły udział reprezentacje 
SP nr 4 w Redzie, nr 33 w Gdyni,SP w Gościci-
nie oraz SP w Dębogórzu, Mostach, Kosakowie 
i Pogórzu. Po uroczystym przywitaniu i kilku 
ciepłych, wzmacniających słowach dyrektora 
Rafała Juszczyka zawody oficjalnie otworzył 
zastępca wójta Marcin Kopitzki. Od tej pory 
szybkie bieganie, profesjonalne zmiany szta-
fetowe i wielkie serce do walki wspierane po-
tężnym dopingiem licznie przybyłych kibiców 
tworzyło piękne widowisko sportowe, a sponta-
nicznie odtańczona przez wszystkich zawodni-
ków „belgijka” po części sportowej wlała miód 
w serca zabieganych organizatorów i opieku-
nów drużyn.

Klasyfikacja zespołowa: 1. miejsce SP Po-
górze - 12 medali ( 6x złotych, 3 x srebrne, 3x 
brązowe), 2. miejsce SP 4 Reda, 3. miejsce SP 
Mosty.

Turnieje zimowe
17 marca dwie drużyny z rocznika 2016 

Sztormu Kosakowo brały udział w turniejach: 
Cassubian Cup rozgrywanym w Bolszewie oraz 
Fair Play Cup – w Gdańsku. Obie ekipy stanęły 
na podium, zajmując III miejsca. Wyróżnienia 
indywidualne trafiły do zawodników Sztormu: 
Nikodema Myszk – najlepszego zawodnika oraz 
Artura Weraksy – najlepszego bramkarza. Gratu-
lujemy.

Yacht Club Rewa
W Yacht Clubie Rewa 

wiosna zawsze oznacza 
wzmożony ruch w zakre-
sie przygotowania sprzę-
tu do sezonu, ponadto 
jest to także okres pierw-
szych zejść na wodę. 
Przez cały sezon poza

-wakacyjny aktywnie działa 
Klub Młodych, zrzeszający młodzież (w wieku 
13-19 lat) z gminy Kosakowo. W ramach tej 
formy bezpłatnych zajęć młodzież żeglowała, 
uczyła się teorii, a także uczestniczyła w szeregu 
szkoleń m.in. z zakresu komunikacji, realizowa-
nych przez zaproszonych specjalistów. W kwiet-
niu klubowa aktywność żeglarska nabiera tempa 
- w każdy weekend odbywają się bezpłatne za-
jęcia dla dzieci oraz młodzieży na żaglach. Po-
mimo, iż nieoficjalnie sezon został już otwarty, 
to na oficjalne rozpoczęcie sezonu żeglarskiego 
2024 serdecznie zapraszamy w sobotę 11 maja 
br. o godz. 11.00. W planie poza oficjalną częścią 
uroczystości całe mnóstwo atrakcji zarówno dla 
dzieci, młodzieży, jak i dorosłych.

Ponadto rozpoczynają się już zapisy na kur-
sy żeglarskie oraz motorowodne - bezpłatne dla 
uczniów i studentów z gminy Kosakowo oraz 
gminnych szkół. Szczegóły na stronie ycrewa.
pl/kursy.

Dalsze informacje dotyczące zajęć: dla grup 
dzieci - trener Maciej Angielczyk (tel: 607-769-
976); dla grup młodzieżowych oraz półkolonii 
- trener Jędrzej Charłampowicz (tel. 504-620-
100).”
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Kalendarz
wydarzeń
kwiecień-maj 2024

9.04 Powiatowy Konkurs
Recytatorski
„Wierszyki z humorem”
Kosakowskie Centrum Kultury
w Pierwoszynie, 10:00

11.04 Wernisaż Ryszarda
Goryszewskiego
„Moje Kaszuby
i nie tylko”
Biblioteka Publiczna
w Kosakowie, 17:00

20.04 Wielkie Sobotnie
Planszówkogranie
z Yacht Club Rewa
Kosakowskie Centrum Kultury
w Pierwoszynie, 11:00-15:00

20.04 Otwarty Turniej
Tenisa Stołowego
z Kosakowo Sport
Centrum Sportowe Kosakowo,
10:00

22.04 Honorowy pobór
krwi w Kosakowie
Parking przed Urzędem Gminy,
9:00-13:00

26.04 Koncert „Idę jasną”
Joanna Wołoszczyk
i Przyjaciele  
Kosakowskie Centrum Kultury
w Pierwoszynie, 19:00

27.04 VI Rajd Pieszy
„Kulturalna Rybka”  
Kosakowskie Centrum Kultury
w Pierwoszynie, 10:00-14:00

2.05 Święto Flagi
przemarsz: molo Mechelinki
- krzyż w Rewie, 10:00

5.05 Premiera spektaklu
„Balladyna” Teatr
Młodzieżowy
Gminy Kosakowo
Kosakowskie Centrum Kultury
w Pierwoszynie, 18:00

11.05 Maraton zumby
Kosakowskie Centrum Kultury
w Pierwoszynie

14.05 Powiatowy Konkurs
Pięknego Czytania
Kosakowskie Centrum Kultury
w Pierwoszynie, 10.00

18.05 Wielkie Sobotnie
Planszówkogranie
z Yacht Club Rewa 
Kosakowskie Centrum Kultury
w Pierwoszynie, 11:00 – 15:00

18.05 Noc Muzeów
"Kaszuby zaklęte
w bursztynie" 
Kosakowskie Centrum Kultury
w Pierwoszynie, 18:00-22:00

25.05 “Z Pogórza lato rusza” 
Plac przy Galerii Szperk 

26.05 Artes Ensamble -
koncert operetkowy
z okazji Dnia Matki 
Kosakowskie Centrum Kultury
w Pierwoszynie, 17:00


